

NOTA VAN INLICHTINGEN3

**Nota van Inlichtingen3 behorende bij de
Aanbestedingsleidraad Europese openbare aanbesteding Kantoormeubilair PFL -
2337457.
Deze Nota maakt deel van uit van het af te sluiten contract.**

Datum : 9 januari 2019
Documentnr. : 2328885
Aantal pagina's : 3

Gestelde vragen en antwoorden	
Vraag 1:	NVI 1 vraag 18: Het is zeer ongebruikelijk een zit sta bureau tafel uit te voeren met een 4 poot onderstel omdat: - Een 4 poot onderstel vraagt 4 keer een verstelmechaniek en is daarmee duurder dan een T- poot zit statafel. - Een 4 poot zit/statafel is aanzienlijk minder stabiel dan een T-poot zit/statafel Het is dan ook daarom dat vrijwel geen één fabrikant een 4 poot zit/sta tafel in het programma heeft. Staat u ons toe een T-poot zit/sta tafel aan te bieden?
Antwoord:	Opdrachtgever is akkoord met het aanbieden van een T-poot zit/sta tafel.
Vraag 2:	NVI 1 vraag 18: U specificeert een hoogte verstelling van 70 - 120 cm. Voor een zit/sta tafel geldt, conform de NEN 527-1, een hoogte verstelbereik van 65 - 130 cm. Wij gaan er van uit dat de aangeboden bureautafel een verstelbereik conform deze norm dient te hebben. Graag ontvangen wij uw reactie.
Antwoord:	De aangeboden bureautafel dient een verstelbereik te hebben van 65 - 130 cm conform de NEN 527-1.
Vraag 3:	NVI 1 vraag 2: In het gewijzigde prijsinvulformulier geeft u geen specificaties van de vergaderstoel. Wij stellen voor een vergaderstoel passend bij de specificaties van de bureaustoel toe te passen. Graag ontvangen wij uw bevestiging.
Antwoord:	Opdrachtgever is akkoord met het aanbieden van een vergaderstoel die passend is bij de specificaties van de bureaustoel.
Vraag 4:	NVI 1, vraag 2

	In het prijzenblad specificiert u de bureautafels met een vaste hoogte van 73 cm. Daarmee voldoen deze niet aan de gangbare hoogte verstelmogelijkheden en normen zoals genoemd in uw eis 1.5 uit het PVE. Bent u akkoord wanneer wij de bureautafels voor Dronten en Emmeloord aanbieden met een slingerverstelling van 65 -85 cm en voor Zeewolde met een elektrische zit sta hoogte verstelling van 65-130 cm.
Antwoord:	Nee dit is niet akkoord. Graag alle bureautafels voor Dronten, Emmeloord en Zeewolde aanbieden met een zit sta hoogte verstelling van 65 cm -130 cm
Vraag 5:	NVI 1, vraag 7 In het antwoord op vraag 7 wordt eigenlijk al aangegeven dat demonteerbaarheid op materiaalniveau verondersteld mag worden, daar de in te voeren materialen homogeen dienen te zijn. Voor de puntentoekenning op dit onderdeel is maar 1 veld beschikbaar en dat is easy disassembly (yes/no) op componentniveau. Op materiaalniveau is dat niet ook nog aan te geven in CIQ. Op pagina 35 van de Leidraad staat de definitie van demonteerbaarheid van het product in materialen. Het type verbinding en de toegankelijkheid is op materiaal echter niet aan te geven in CIQ. Een aparte puntentoekenning op materiaalniveau lijkt daarmee geen toegevoegde waarde te hebben, want alle inschrijvers zouden op dit onderdeel de volledige punten toegekend moeten krijgen of allemaal 0 punten. Hoe gaat u demonteerbaarheid van materialen beoordelen, anders dan demonteerbaarheid op componentniveau? Wij vragen om uw verduidelijking zodat inschrijvers weten hoe zij de score op dit punt kunnen behalen.
Antwoord:	In deze uitvraag wordt demonteerbaarheid op twee niveaus (componentenniveau en materiaalniveau) bekeken, die voor het gemak en de duidelijkheid worden uitgelegd via een twee voorbeelden: A. Kan ik de gasveer uit de stoel halen? (componentenniveau) B. Kan ik de materialen die in de gasveer zitten uit de gasveer halen? (materiaalniveau) Voor het bepalen van de score ten aanzien van beide niveaus wordt gekeken naar de antwoorden op de vragen/ velden: 1. CAN THIS PRODUCT BE EASY DISASSEMBLED? 2. WHAT IS/ARE THE TYPE OF CONNECTION(S) USED 3. IS/ARE CONNECTION POINT(S) ACCESSIBLE? De berekening en puntentoekenning zijn voor zowel het componentenniveau als materiaalniveau verschillend, zie daarvoor pagina 34 en 35 van de aanbestedingsleidraad. Toegepast op de voorbeelden A en B: Wij stellen dezelfde vragen (vraag 1 t/m 3) bij de voorbeelden A en B. In het algemeen geldt dat als het materiaal wel uit de gasveer kan worden gehaald, maar de gasveer niet uit het product, er geen score wordt toegekend. Kan de gasveer wel uit de stoel worden gehaald, maar de materialen niet uit de gasveer dan is de score afhankelijk van de puntentoekenning zoals aangegeven op pagina 34 en 35 van de aanbestedingsleidraad.
Vraag 6:	Toelichting Circular IQ tool In deze toelichting beschrijft u o.a. de verificatie door Loyds Register. Hebben wij het juist dat hiervoor een keuze gemaakt wordt en dus één van de producten die wij opvoeren in Circular IQ worden gecontroleerd?

Antwoord:	Dit klopt, er wordt een keuze gemaakt uit één van de vier producten die opgevoerd wordt in circulair IQ. Er wordt dus maar één product gecontroleerd.
Vraag 7:	Toelichting Circular IQ tool In deze toelichting beschrijft u o.a. de verificatie door Loyds Register. Hierbij schrijft u o.a.: ‘Daarnaast vindt op locatie verificatie van samenstelling van het eindproduct plaats’. Vraag 1: Betekent dit dat hiervoor de betreffende producten fysiek aanwezig moeten zijn? Vraag 2: Krijgen wij vooraf van u informatie over welk product daadwerkelijk geverifieerd moet worden en welk meubel dus aanwezig moet zijn? Vraag 3: Wanneer het meubel daadwerkelijk aanwezig moet zijn vragen wij uw akkoord voor het plaatsen van een representatief meubel dat op onderdelen in de specificaties afwijkt zoals bijvoorbeeld in maatvoering en/ of blad/ stof afwerking.
Antwoord:	1. Ja, het betreffende product zal fysiek aanwezig moeten zijn. De reden hiervan is dat de betrouwbaarheid van de in de software aangeleverde en beoordeelde karakteristieken van het product, worden vergeleken met de fysieke karakteristieken. 2. Ja, Opdrachtgever geeft bij de voorlopige gunning aan welke product geverifieerd zal worden 3. Dit is niet akkoord. Afwijkingen op de afmetingen van het betreffende meubilair is wel toegestaan. Afwijkingen aan blad / stof afwerking zijn niet toegestaan. Tijdens de verificatie-audit worden de kenmerken van het daadwerkelijk te leveren product beoordeeld en gecontroleerd, waarbij het gewicht, inkoopfacturen en andere onderbouwing kan worden gevraagd. Derhalve is het van belang dat het meubel daadwerkelijk aanwezig is. Het voegt immers weinig toe om een ander product te gaan verifiëren dan het product dat in het kader van de aanbesteding beoordeeld is en geleverd gaat worden.